
1. PAUL JOOSTENS 
(1889-1960)

Esquisse

Mine de plomb sur papier.
Potlood op papier.

11,5 x 11,5 cm

400 / 600 €
2. PAUL JOOSTENS 

(1889-1960)

Esquisse

Mine de plomb sur papier.
Potlood op papier.

16 x 9,5 cm

400 / 600 €
3. Paul Joostens 

(1889-1960)

Figures, 1913

Encre et aquarelle sur papier. 
Inkt en aquarel op papier. 

29,5 x 20 cm

1 000 / 1 500 €
4. MARC EEMANS (1907-1998)

Sans titre, 1959

Mine de plomb sur papier. Signée et datée en bas à droite. 
Potlood op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

33 x 26 cm

150 / 200 €
5. ANNE PIERRE DE KAT 

(1881-1968)

Le violonniste

Fusain et aquarelle sur papier. 
Signée en bas à droite. 
Houtskool en aquarel op papier. Rechts onderaan gesigneerd. 

21 x 16 cm

200 / 300 €
6. MAURICE LANGASKENS 

(1884-1946)

Le repos, 1921

Aquarelle sur papier. Signée en bas à gauche. Monogrammée et datée en bas à droite. 
Aquarel op papier. Links onderaan gesigneerd. Rechts onderaan gemonogrammeerd en gedateerd. 

22 x 16,5 cm

300 / 500 €
7. GEORGES CRETEN (1887-1966)

Femme nue, 1945

Huile sur toile. Signée et datée en bas à gauche. 
olieverf op doek. Signée et datée en bas à droite. 

30 x 23 cm

100 / 200 €
8. GEORGES CRETEN (1887-1966)

Jeune femme assise

Mine de plomb sur papier. 
Signée en bas à droite. 
Potlood op papier. 
Rechts onderaan gesigneerd. 

36 x 27 cm

100 / 200 €
9. GEORGES LAPORTE (1926-2000)

Bâteaux

Ensemble de trois aquarelles sur papier. 
Signées en bas à droite.
Set van drie aquarellen op papier. 
Rechts onderaan gesigneerd. 

28 x 19 (3x)

200 / 300 €
10. JAKOB SMITS (1855-1926)

L'étable

Fusain sur papier. Signé en haut à droite. 
Houtskool op papier. Rechts bovenaan gesigneerd. 

21,5 x 29 cm

200 / 300 €
11. MARCEL-LOUIS BAUGNIET (1896-1995)

Nu assis, circa 1918-1919

Terre cuite. Signée sur la base. 
Terracotta. Op de basis gesigneerd. 



18 x 10 x 90 cm

500 / 700 €
12. HENRI LEVASSEUR (1853-1934)

L’étude, circa 1900

Bronze à patine foncée. Signé sur la base. 
Brons met donker patina. Op de basis gesigneerd. 

h: 67 cm

300 / 500 €
13. CHARLES LEPLAE (1903 - 1961)

Marlène danseuse, 1951. 

Bronze. 
Edition 1/4. 
Brons. 
Editie 1/4.

77  x 63 x 26 cm

1 800 / 2 200 €

Provenance / Herkomst
Tampon Art Foundry - Ghysels - Belgique.

14. PIERRE THEVENET (1870-1937)

Bord de Meuse

Huile sur toile. Signée en bas à droite. 
Olieverf op doek. Rechts onderaan gesigneerd. 

50 x 66 cm

500 / 700 €
15. RACHEL BAES (1912-1983)

La Balançoire

Aquarelle sur papier. 
Signée en haut à droite. 
Aquarel op papier. 
Rechts bovenaan gesigneerd. 

65 x 50 cm

300 / 500 €
16. RACHEL BAES (1912-1983)

Nature morte au bouquet et au chapeau

Huile sur toile. Signée en haut à droite. 
Olieverf op doek. Rechts bovenaan gesigneerd. 

100 x 80 cm

1 000 / 1 500 €
17. LOUIS DECOEUR (1884-1960)

Bouquet, 1918

Huile sur toile. Signée et datée en bas à gauche. 
olieverf op doek. Links onderaan gesigneerd en gedateerd. 

39 x 39 cm

100 / 200 €
18. LEON DEVOS (1897-1974)

Nature morte aux fruits et aux roses

Huile sur toile. Signée en bas à gauche. 
olieverf op doek. Links onderaan gesigneerd. 

32 x 54 cm

200 / 300 €
19. LEON DEVOS (1897-1974)

Nature morte aux poissons

Huile sur toile. Signée en bas à gauche. 
olieverf op doek. Links Onderaan gesigneerd. 

37 x 60 cm

200 / 300 €
20. ROGER CHAPELAIN MIDY (1904-1992)

Le plat portugais, 1964

Huile sur toile. Signée et datée en bas à gauche. Contresignée et titrée au dos. 
olieverf op doek. Links onderaan gesigneerd en gedateerd. Achteraan gesigneerd en getiteld. 

66 x 81 cm

400 / 600 €
21. JACQUES MAES (1905-1968)

Nature morte à la théière

Huile sur panneau. Signée en bas à droite. 
olieverf op paneel. Rechts onderaan gesigneerd. 

37 x 44,5 cm

400 / 600 €
22. GEO MOMMAERTS 

(né en 1923)

Yacht Club, la nuit

Huile sur toile. Signée en haut à droite. 
olieverf op doek. Rechts bovenaan gesigneerd. 



59,5 x 49 cm

300 / 500 €
23. SUZANNE VAN DAMME 

(1901-1986)

Sur la plage

Huile sur toile. Signée en bas à droite. 
olieverf op doek. Rechts onderaan gesigneerd. 

32 x 54,2 cm

800 / 1 200 €
24. GEORGES LAPORTE (

1926-2000)

Les parasols, 1962

Huile sur toile. Signée et datée en bas à droite 
olieverf op doek. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

72 x 99 cm

800 / 1 200 €
25. MARGO MAECKELBERG 

(1932-2014)

Sand + Sea, 1964

Huile sur panneau. Signée en bas à gauche. Contresignée, datée et titrée au dos. 
olieverf op paneel. Links onderaan gesigneerd. Achteraan gesigneerd, gedateerd en getiteld. 

30,5 x 61 cm

200 / 300 €
26. ROLAND DELCOL (1942-2012)

Femme nue dans une gare, 1968

Huile sur toile. Signée et datée en bas à droite. 
olieverf op doek. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

60 x 80 cm

300 / 500 €
27. PIERRE DEVOS (1917-1972)

La digue, 1962

Huile sur toile. Signée en bas à gauche. 
olieverf op doek. Links onderaan gesigneerd. 

66,5 x 47,5 cm

200 / 300 €
28. BERNARD GHOBERT 

(1914-1975)

Les fruits, 1963

Crayons de couleurs sur papier. Signé et daté en bas à droite. 
Kleurpotloden op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

29 x 48,5 cm

600 / 800 €
29. BERNARD GHOBERT 

(1914-1975)

Nature morte aux poissons, 1967

Crayons de couleurs sur papier. Signé et daté en bas à droite. 
Kleurpotloden op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

49 x 78,5 cm

800 / 1 200 €
30. KURT PEISER (1887-1962)

Marins

Huile sur panneau d'unalit. 
Signée en bas à gauche. 
olieverf op paneel. 
Links onderaan gesigneerd. 

29,6 x 38,8 cm

1 000 / 1 500 €
31. KURT PEISER (1887-1962)

Etude de visages

Huile sur toile collée sur carton. Signée en bas à gauche. 
Olieverf op doek geplakt op karton. Links onderaan gesigneerd. 

31,5 x 42,5 cm

600 / 800 €
32. M. RADERMAECKER

Fontaine

Aquarelle sur papier. Signée en bas à droite. 
Aquarel op papier. Rechts onderaan gesigneerd. 

27 x 21 cm

50 / 80 €
33. GERARD MOROT SIR (1931-2003)

Sans titre

Ensemble de trois dessins au pastel, à l’encre et à l’aquarelle. Deux sont signés. 
Set van drie tekeningen met pastel, inkt en aquarel. Twee zijn gesigneerd. 



69,5 x 51,5 cm 54,5 x 72,5 cm 49,5 x 69 cm

150 / 200 €
34. JEAN BROISSON (né en 1941)

Le chien, 1969

Huile sur toile. Signée et datée en bas à gauche. 
Olieverf op doek. Links onderaan gesigneerd en gedateerd. 

55 x 46 cm

200 / 300 €
35. JEAN BROISSON (né en 1941)

Figures

Ensemble de trois aquarelles sur papier. Signées. Deux sont datées 1963 & 1969. 
Set van drie aquarellen op papier. Gesigneerd. Twee zijn gedateerd 1963 & 1969. 

27 x 22 cm; 44 x 32 cm; 46 x 38 cm

80 / 120 €
36. FELIX LABISSE (1905-1982)

Assassinat du Duc d’Orléans, 1949

Encre sur papier. Signée en bas à droite. 
Inkt op papier. Rechts onderaan gesigneerd. 

36 x 25 cm

150 / 200 €
37. HENRI HEERBRANT (1912-1982)

Sans titre, 1953

Huile sur toile. Signée et datée en bas à gauche. 
olieverf op doek. Links onderaan gesigneerd en gedateerd. 

43 x 30 cm

600 / 800 €
38. LEOPOLD PLOMTEUX (1920-2008)

Sans titre, 1946

Encre et gouache sur papier. Signée et datée en bas à droite. 
Inkt en gouache op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

28,5 x 21,5 cm

250 / 300 €
39. MARTHE WERY (1930-2005)

Le bouquet de tulipes

Huile sur toile. Signée en bas à droite. 
olieverf op doek. Rechts onderaan gesigneerd. 

70 x 55 cm

800 / 1 200 €
40. MARTHE WERY (1930-2005)

Composition abstraite, 1950

Aquarelle sur papier. Signée et datée en bas à droite. 
Aquarel op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

40 x 54 cm

400 / 600 €
41. ROEL D'HAESE (1921-1996)

Sans titre, 29.5.62

Mine de plomb sur papier. Signée et datée en bas à droite. 
Potlood op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

28,5 x 22 cm

100 / 200 €
42. HENRY HEERUP (1907-1993)

Deux projets d'affiche, 1959

Mines de plomb sur papier. Signées et datées. 
Potlood op papier. Beide gesigneerd en gedateerd. 

7 x 34 cm (2x)

500 / 700 €
43. PAL HORVATH (né en 1936)

Sans titre

Aquarelle et pastel sur papier. Signé en bas au milieu. 
Aquarel en pastel op papier. Onderaan int het middel gesigneerd. 

42 x 27,5 cm

400 / 600 €
44. LEOPOLD PLOMTEUX 

(1920-2008)

Composition abstraite, 1989

Aquarelle sur papier. Signée et datée en bas à droite. 
Aquarel op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

36,5 x 55 cm

200 / 300 €
45. PAUL SCHROBILTGEN (1923-1980)

Composition abstraite, 1969



Huile sur panneau. Signée et datée en haut à droite. 
olieverf op paneel. Rechts bovenaan gesigneerd en gedateerd. 

40 x 30 cm

1 200 / 1 500 €
46. LIONEL VINCHE (né en 1936)

Sans titre

Huile sur panneau. Signée en bas à droite. 
Olie op paneel. Rechts onderaan gesigneerd. 

58 x 48 cm

300 / 500 €
47. NOEL VERMEULEN (1917-1989)

Sans titre

Acrylique sur panneau. Signée au dos. 
Acryl op paneel. Achteraan gesigneerd. 

25 x 30 cm

200 / 300 €
48. HENRI GABRIEL (1918-1994)

Perception, 1973

Entailles sur papier bleu et papier cuivré. Signé et daté en bas à droite. 

63,5 x 49 cm

300 / 500 €
49. GASTON DE MEY (né en 1933)

Eenmalige structuur n°66, 1975

Crayon sur papier. Signée, datée et titrée au dos. 
Potlood op papier. Achteraan gesigneerd, gedateerd en getiteld. 

72 x 53 cm

200 / 300 €
50. LUC VAN MALDEREN 

(né en 1930)

Pyramides

Huile sur assemblage de bois. Signée en bas à droite. 
Olieverf op houten assemblage. Rechts onderaan gesigneerd. 

48,5 x 60 cm

200 / 300 €
51. PETRUS DE MAN (Xxème)

L'oiseau, 1990

Fusain sur panneau. Signé et daté en bas à gauche. 
Houtskool op paneel. Links onderaan gesigneerd en getiteld. 

78 x 106 cm

400 / 600 €
52. YVES RHAYE (1936-1995)

Sans titre, 1965

Huile sur toile. Signée et datée en bas à droite. 
olieverf op doek. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

73 x 63 cm

200 / 300 €
53. ANTONIO RECALCATI 

(né en 1938)

Sans titre, 1976

Mine de plomb sur papier. Signée et datée en bas à droite. 
Potlood op papier. Rechts onderaan gesigneerd en gedateerd. 

65 x 49,5 cm

600 / 800 €
54. MAURICE ROQUET 

(né en 1938)

Le théâtre mental, 1971

Livre-objet composé de photos, de lettres, d’un relevé topographique.

30 x 23 x 2,5 cm

100 / 200 €
55. YVES RHAYE (1936-1995)

Sans titre

Bronze patiné. 
Gepatineerd brons.  

9 x 40 x 25 cm

80 / 120 €
56. ROLAND MONTEYNE 

(1932-1993)

Sans titre, 1984

Bronze patiné. Signé et daté. 
Gepatineerd brons. Gesigneerd en gedateerd. 

32 x 32 x 24 cm

400 / 600 €



57. THIERRY RENARD (né en 1963)

Sans titre. 

Triptyque. Photomontage. 
Signé en bas à droite.  
Drieluik. 
Fotomontage. 
Onderaan rechts gesigneerd.

30 x 25 cm x 3 

50 x 104 cm

300 / 400 € 

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

58. MARCEL - LOUIS BAUGNIET (1896-1995)

Don Quichotte, 1964.

Aquarelle sur papier. 
Signée, datée en bas à droite. 
Titrée en bas à gauche. 
Aquarel op papier. 
Gesigneerd en gedateerd onderaan rechts. 
Getiteld onderaan links.

35 x 23 cm 

250 / 350 €

Provenance/Herkomst
Collection privée, Liège.

59. JEAN COCTEAU (1889-1963)

Sans titre.          

Crayons de couleur sur papier.
Kleurpotloden op papier.

50 x 104 cm

3 000 / 5 000 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

60. PIERRE LAHAUT (né en 1931)

Nature morte, 1996.

Pastel sur papier. 
Signé, daté en bas à droite.
Pastel op papier. 
Onderaan rechts gesigneerd en gedateerd.

120 x 150 cm

1 000 / 1 500 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

61. JEAN RETS (1910 - 1998) 

Composition.

Diptyque. 
Aquarelle sur papier. 
Signée en bas à droite
Tweeluik. 
Aquarel op papier. 
Onderaan rechts gesigneerd.

18 x 14 cm x 2  

700 / 800 €

Provenance/Herkomst
Collection privée, Liège.

62. GASTON BOGAERT (Né en 1921) 

Palais des serpents, c. 1970. 

Encre de chine et aquarelle sur papier. 
Signée en bas à droite, titré au dos.
Oost-Indische inkt en aquarel op papier. 
Onderaan rechts gesigneerd, achteraan getiteld.

50 x 72 cm

600 / 800 €

Provenance / Herkomst
Collection particulière, Bruxelles.

63. DANY LERICHE (né en 1951)

Lakshmi, 1992

Cibachrome en couleur.
Cibachroom in kleur.

186 x 133 cm

1 000 / 2 000 €
64. ANTONIO RECALCATI(né en 1938)

Sans titre, 1960

Diptyque. 
Fusain et pastel sur panneau. 
Signé et daté au dos.
Tweeluik. 
Houtskool en pastel op paneel. 



Achteraan gesigneerd en gedateerd.

42 x 30,5 cm 

600/ 800 €
65. BERNARD GAUBE (né en 1952)

Sans titre,  1993.

Diptyque. Gouache  sur papier. 
Signé en bas à droite.
Tweeluik. Gouache op papier. 
Onderaan rechts gesigneerd.

25 x 21 cm x 2

300 / 500 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

66. GUY MASSAUX 

Sans titre.

Technique mixte. 
Mine de plomb et gouache sur feuille de carnet de dessin.
Gemengde technieken. Potlood en gouache op een blad van een tekenboek.

45 x 55 cm

300 / 500 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

67. GUY MASSAUX

Sans titre.

Technique mixte. 
Mine de plomb et gouache sur feuille de carnet de dessin.
Gemengde technieken. Potlood en gouache op een blad van een tekenboek.

45 x 55 cm

300 / 500 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

68. JACQUES POLI (1938 - 2002)

couteau sur fond vert, juillet 1972.

Acrylique sur toile en vinyl. 
Signée, datée et titrée au dos.
Acryl op vinyldoek. Achteraan gesigneerd, gedateerd et getiteld.

94 x 62 cm

800 / 1 200 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

69. CHARLOTTE  BEAUDRY (née en 1968)

Étourneau sansonnet, 2009.

Diptyque. Huile sur toile. 
Signée et datée au dos.
Tweeluik. Olieverf op doek. 
Achteraan gesigneerd en gedateerd.

 36 x 40 et 18 x 24 cm

300 / 500 €

Provenance / Herkomst
Galerie Aliceday, Bruxelles. 
Collection privée, Belgique.

70. BERNARD VILLERS (né en 1939)

Composition, 1988, 1989.

Diptyque. 
Huile sur toile. 
Signée et datée au dos.
Tweeluik. 
Olieverf op doek. 
Achteraan gesigneerd en gedateerd.

61 x 9,5 cm / 55 x 11,5 cm

300 / 500 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

71. FINN PEDERSEN (né en 1944)

Sans titre.

Huile sur toile. 
Signée au dos.
Olieverf op doek. 
Achteraan gesigneerd.

35 x 27 cm

300 / 500 €

Provenance/Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

72. JAN DE BONT (né en 1943)

Sans titre, 2004

Huile sur toile collée sur panneau Signée et datée au dos
Olie op doek geplakt op paneel Achteraan getekend en gedateerd



122,5 x 123,5 cm

200 / 300 €
73. SUZANNE ZURSTRASSEN 

Sans titre, ( 1989.

Acrylique sur toile. 
Signée et datée au dos.
Acryl op doek. 
Achteraan gesigneerd en gedateerd.

196 x 236 cm

400 / 600 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

74. SUZANNE ZURSTRASSEN 

Sans titre, 1989.

Acrylique sur toile. 
Signée et datée au dos.
Acryl op doek. 
Achteraan gesigneerd en gedateerd.

175 x 236 cm

400 / 600 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Bruxelles.

75. MARIE - FRANCOISE PLISSART 
(née en 1954)

Country Atrium.

C-Print.  
C-Print

60 x 90 cm

300 / 400 €

Provenance / Herkomst
Galerie Archétype, Bruxelles. 
Collection privée, Bruxelles.

76. GROUPE LAB (fondé en 1997)

Il laboratorio  

Photographie signée par les artistes suivants : Luciano Fabro, Dadamaino, Fabrizio Plessi, Cioni Carpi, Duccio bertii, Vincenzo Ferrari, Damyan, Adriano Altamira, 
Davide Boriani, Fernando de Fiippi, Pietro Coletta, Aramando Marrocco, Franco Vaccari, Pino Spagnulo, Athos Ongaro, Mario Fusco, StanislasPacus, Roberto Comini, 
Ugo Carrega, Hidetoshi Nagasawa, Gabriele de Vecchi, Ravedone, Antonio Faggiano, Gianfranco Pardi, Mosconi.
Foto gesigneerd door de volgende kunstenaars:  Luciano Fabro, Dadamaino, Fabrizio Plessi, Cioni Carpi, Duccio bertii, Vincenzo Ferrari, Damyan, Adriano Altamira,  
Davide Boriani, Fernando de Fiippi, Pietro Coletta, Aramando Marrocco, Franco Vaccari, Pino Spagnulo, Athos Ongaro, Mario Fusco, StanislasPacus, Roberto 
Comini, Ugo Carrega, Hidetoshi Nagasawa, Gabriele de Vecchi, Ravedone, Antonio Faggiano, Gianfranco Pardi, Mosconi.

31, 5 x 40, 5 cm

800 / 1 200 €

Provenance / Herkomst
Collection privée, Italie.

77. HENRI MATHIEU
Suspension à trois feux 
Aluminium brossé et intérieur laqué. 
Hanglamp met drie lampen
Geborsteld aluminium binnenkant gelakt. 

Circa 1970.

Ed. Lyfa

H.125 cm

1 200 / 1 500 €
78. SOPHUS FRANDSEN

Fibonacci

Suspension
Aluminium.
Hanglamp
Aluminium.

Circa 1960.

Ed. Fog & Morup.

H.25 cm D.47,5 cm

500 / 600 €
79. TRAVAIL ART DECO
Suspension
Pâte de verre, verre et acier chromé.
Signé R.
Hanglamp
Glas en verchroomd staal. 
Getekend.

Circa 1930.

H.105 cm D.73 cm

400 / 600 €
80. POUL GERNES (1925-1996)

Hedron-16518

Suite de trois suspensions
Métal laqué blanc.  
Reeks van drie hanglampen



Wit gelakt metaal.

1960.

Ed. Louis Poulsen.

H.32 cm L.19 cm

1 500 / 2 000 €
81. JØRGEN BO (1919-1999)

HEBEPENDEL 

Suspension 
Aluminium, verre et cuivre. 
Hanglamp 
Aluminium, glas en koper. 

1967.

Ed. Louis Poulsen.

H.32 cm D.45 cm

600 / 800 €
82. SVEND MIDDELBOE

VERONA - Grand modèle

Suspension
Aluminium laqué blanc. 
Hanglamp
Wit gelakt aluminium.

Circa 1970.

Ed. Nordisk Solar

D.74 cm

1 200 / 1 500 €
83. ACHILLE CASTIGLIONI (1918-2002) - PIER GIACOMO CASTIGLIONI (1913-1968)

RELEMME

Paire de suspensions 
Aluminium laqué blanc. 
Paar hanglampen
Wit gelakt aluminium.

1962.

Ed. Flos

H.16 cm D.38,5 cm

200 / 300 € 
84. OLE PANTON
Suspension
Aluminium laqué.
Hanglamp
Gelakt aluminium.

Circa 1960.

Ed. Lyfa.

H.25 cm L.22 cm

500 / 600 €
85. GINO SARFATTI 
(1912-1985)
Suspension
Acier chromé et plastique.
Hanglamp
Verchroomd staal.

Circa 1960.

Ed. Arteluce

H.72 cm L.90 cm

800 / 1 000 €
86. SVEND MIDDELBOE

VERONA - Petit modèle

Suspension
Cuivre.
Hanglamp
Kopper.

Circa 1970.

Ed. Nordisk Solar

D.40 cm

600 / 700 €
87. SVEND MIDDELBOE

VERONA

Suspension
Cuivre.
Hanglamp
Kopper.

Circa 1970.

Ed. Nordisk Solar

D.50 cm

750 / 900 €
88. PREBEN FABRICIUS (1931-1984) & JORGEN KASTHOLM(né en 1938)

Nordisk solar 



Suspension 
Métal cuivré. 
Hanglamp
Verkoperd metaal. 

Circa 1965. 

Ed. Nordisk Solar Company.

D.47 cm

500 / 600 €
89. ARNE JACOBSEN (1902-1971)

AJ Visor

Lampe à poser
Aluminium laqué.
Gelakt aluminium.

Ed. Louis Poulsen

H.56 cm

300 / 400 €
90. DIETER SCHULZ
Lampadaire
Métal laqué noir et laiton.
Staanlamp
Zwart gelakt metaal en messing.

Circa 1955.

Ed. Wohnbedarf AG Schweiz

H.110 cm

600 / 800 €
91. HANS BERGSTRÖM (1910-1996)
Lampadaire
Fonte, tube de métal laqué noir et laiton.
Staanlamp
Gietijzer, zwart gelakt metalen buis en messing.

Circa 1950.

H.128 cm

600 / 800 €
92. TRAVAIL SCANDINAVE
Lampadaire
Métal laqué gris, tube de métal laqué noir et laiton.
Staanlamp
Grijs gelakt metaal, zwart gelakt metalen buis en messing.

Circa 1950.

H.112 cm

500 / 800 €
93. TRAVAIL ITALIEN
Applique
Métal chromé et métal laqué noir et blanc.
Wanlamp
Verchroomd en gelakt metaal.

Circa 1970.

H.45 cm L.82 cm

400 / 600 €
94. J.J.M. HOOGERVORST
Suspension à contrepoids
Métal laqué.
Hanglamp
Gelakt metaal.

Circa 1955.

Ed. Anvia.

H.68 cm L.200 cm

400 / 600 €
95. BENT KARLBY (1912-1998)
Applique potence  
Teck et acier laqué.
Wandlamp
Teak en gelakt staal.

Circa 1960.

Ed. Lyfa.

L.56 cm

300 / 400 €
96. RENE MATHIEU
Applique potence  
Métal laqué et laiton.
Wanlamp
Gelakt metaal en messing.

Circa 1960.

Ed. Lunel.

L.72 cm

800 / 1 000 €
97. TRAVAIL ART DECO
Suspension
Pâte de verre et bronze.



Hanglamp
Glas en bronz.

Circa 1930.

H.80 cm L.45 cm P.45 cm

400 / 600 €
98. JO HAMMERBORG (1920-1982)
Paire d’appliques
Laiton et aluminium laqué noir.
Paar wandlampen
Messign enzwart gelakt aluminium.

Circa 1960.

Ed. Fog & Morup.

L.20 cm P.16 cm

400 / 500 €
99. ANDERS PEHRSON
Suspension
Laiton.
Hanglamp
Messing.

Circa 1960.

Ed. Atelje Lyktan

H.18 cm D.25 cm

400 / 500 €
100. TRAVAIL SCANDINAVE

“Serpentine”

Suite de huit bougeoirs
Laiton.
Reeks van acht kandelaers 
Messing.

Illum Bolighus

H.25 cm

800 / 1 000 €
101. TRAVAIL SCANDINAVE
Suite de quatre bougeoirs muraux
Laiton.
Reeks van vier kandelaers
Messing.

Illum Bolighus

H.15 cm

400 / 500 €
102. TRAVAIL SCANDINAVE
Suite de six bougeoirs
Laiton.
Reeks van zes kandelaers 
Messing.

Circa 1950.

Torben Orskov

H.22 cm

600 / 800 €
103. PAUL MOERENHOUT
Paire de lampes à poser
Laiton doré.
Paar tafellampen
Verguld messing.

Circa 1970.

H.78 cm

800 / 1 200 €
104. PAUL MOERENHOUT
Appliques murale
Laiton doré.
Wandlamp
Verguld messing.

Circa 1970.

H.50 cm

300 / 500 €
105. TRAVAIL ANONYME
Guéridon « Epi »
Laiton doré et verre. 
Tafel
Verguld messing en glas.

Circa 1970

H.47 cm D.62 cm

600 / 800 €
106. TOMMASO BARBI
Table basse
Céramique, laiton et miroir.
Salon tafel
Keramiek, messing en spiegel.

Circa 1970.



H.40 cm L.115 cm P.115 cm

1 000 / 1 200 €
107. TOMMASO BARBI
Suite de quatre objets : Cendrier, briquet, encadrement, plateau
Céramique et laiton. Marque de l’éditeur.
Keramiek en messing. Merk van de uitgever.

Circa 1970.

plateau : 50 cm x 35 cm / cadre : D.32 cm

600 / 800 €
108. MALLET STEVENS 
(1886-1946)
Suite de quatre chaises
Tube et tôle d’acier laqué.
Reeks van vier stoelen
Gelakt plaatstaal.

1927.

H.82 cm L.40 cm P.41 cm

400 / 500 €
109. ARNE JACOBSEN 
(1902-1971)
Paire de tabourets
Palissandre et tibe de métal chromé..
Paar krukken
Rozenhout en verchroomd metaal..

Circa 1955.

Ed. Fritz Hansen.

H.45 cm D.36 cm

300 / 500 €
110. FLORENCE KNOLL
Table basse
Placage de noyer et acier laqué noir. Etiquette de l’éditeur.
Salontafel
Walnoot fineer en zwart gelakt staal. Etiket van de uitgever.

Circa 1955.

Ed. Knoll Internationnal.

H.48,5 cm L.81 cm P.81 cm

800 / 1 000 €
111. NIELS JORGEN HAUGESEN 

String chair 

Chaise
Bois teinté, corde et toile.
Stoel
Getint hout, touw en stof.

1980. 

Ed.Traeneker.

H.72 cm L.55 cm P.55 cm

150 / 200 €
112. TRAVAIL SCANDINAVE
Banquette
Teck et tissu.
Bank
Teak en stof.

Circa 1960.

H.969 cm L.185 cm P.70 cm

700 / 900 €
113. TRAVAIL SCANDINAVE 

Banquette convertible
Teck, metal laqué noir et draps blanc.
Sofa/bed
Teak, zwart gelakt metaal en textiel.

Circa 1970.

H.40 cm L.193 cm P.80 cm

800 / 1 000 €
114. CARL MALMSTEN (1888-1972)

Samsas

Canapé
Bouleau et draps capitonné.
Sofa
Berk en wol.

Circa 1960. 

Ed. Carl Malmsten.

H.84 cm L.180 cm P.80 cm

800 / 1 000 €
115. TRAVAIL DANOIS

Paire de rangements muraux
Teck.
Paar wandkasten
Teak.

Circa 1970.



H.18 cm L.40 cm P.24 cm

600 / 800 €
116. BØRGE MOGENSEN 
(1914-1972)
Commode
Chêne. Etiquette de l’éditeur.
Kast met laden
Eik. Merk van de uitgever.

Circa 1960. 

Ed. Karl Andersson.

H.68,5 cm L.68,5 cm P.54 cm

600 / 800 €
117. TRAVAIL SCANDINAVE

Table et sa rallonge
Palissandre et métal.
Tafel met uitbreiding
Rosenhout en metaal.

Circa 1955.

H.73 cm L.160 cm (50 cm) P.85 cm

800 / 1 000 €
118. TRAVAIL DANOIS
Table d’appoint
Teck.
Bijzettafel
Teak.

Ed. Grete Jalk.

H.52 cm L.46 cm P.40 cm

400 / 600 €
119. MARCEL WANDERS 
(né en 1963)

Carbon Chair

Chaise
Métal et files de carbone. 
Stoel
Metaal en koolstof.

2004.

Ed. Moooi

H.82 cm L.46 cm P.46 cm

300 / 400 €
120. TERENCE HAROLD ROBSJOHN-GIBBINGS (1905-1976)
Table d’appoint / porte revue
Noyer.
Bijzettafel / lectuurbak
Walnoot.

Circa 1950.

Ed. Widdicomb.

H.57 cm L.75 cm P.59 cm

600 / 800 €
121. CHARLES POLLOCK 
(né en 1930)

Executive Chair visiteur

Fauteuil 
Coque en plastique et cuir, piétement en aluminium.
Zetel
Plastic en leder, aluminium basis.

Ed. Knoll International. 

300 / 400 €
122. ALBERTO ROSSELLI 
(1921-1976)

Confidential sofa

Canapé
Cuir patiné. Marque de l’éditeur.
Sofa
Gepatineerd leder. Merk van de uitgever.

Circa 1970.

Ed. Saporitti

H.50 cm L.155 cm P.82 cm (3 modules)

1 000 / 1 500 €
123. TRAVAIL HOLLANDAIS
Table à un abattant
Acier et frêne.
Tafel met een flap
Staal en as.

H.78 cm L.59 + 30 cm + 121 cm

900 / 1 200 €
124. ULLA CHRISTIANSSON

Trippo

Table basse



Métal et chêne.
Salontafel
Metaal en eik.

Circa 2000.

Ed. Karl Andersen & soner

H.53 cm L.155 cm P.55 cm

1 000 / 1 200 €

125. NON VENU

126. FINN JUHL (1912-1989)
Corbeille à papier
Métal laqué noir et osier tressé 
Prullenbak
Zwart gelakt metaal en rieten

Circa 1955.

Ed. France & Sons 

H.35 cm

200 / 300 €
127. DE SEDE
Assise enfants / Gant de boxe
Toile et cuir
kinderen pouf / Bokshandschoen
Stof en leder.

Circa 1970.

L.80 cm P.60 cm

200 / 300 €
128. EERO SAARINEN (1910-1961)
Paire de chaises
Draps de laine et tubes de métal chromé. 
Paar stoelen
Wol en verchroomd metaal.

Circa 1950.

Ed. Knoll International. 

H.82 cm L.57 cm P.46 cm

400 / 600 €
129. CHARLES EAMES (1907-1978) & RAY EAMES (1912-1988)
Tabouret d’architecte
Fibre de verre et fonte d’aluminium. Etiquette de l’éditeur.
Architect kruk
Etiket van de uitgever

Circa 1955.

Ed. Herman Miller.

H.98 cm L.47 cm P.40 cm

350 / 450 €
130. CHARLES EAMES 
(1907-1978) & RAY EAMES (1912-1988)
Tabouret d’architecte
Fibre de verre, skaï et fonte d’aluminium.
Architect kruk
Glasvezel, skaï en gegoten aluminium. 

Circa 1955.

Ed. Herman Miller.

H.100,5 cm L.48 cm P.40 cm

350 / 450 €
131. PAUL MC COBB (1917-1969)
Table à deux abattants
Bois laqué noir. Marque de l’éditeur.
Tafel met twee kleppen
Zwart gelakt hout. Merk van de uitgever.

Circa 1955.

Ed. Winchendon planner group.

H.74 cm L.92 cm P.56 cm (2x 43 cm)

800 / 1 200 €
132. FLORENCE KNOLL
Paire de tabourets
Acier laqué noir et draps de laine bleu. Etiquette de l’éditeur.
Paar krukken
Zwart gelakt staal en blauw wol. Etiket van de uitgever.

Circa 1955.

Ed. Knoll Internationnal.

H.80 cm L.30 cm P.30 cm

400 / 500 €
133. ARNE JACOBSEN (1902-1971)
Table / Guéridon
Melaminé et acier.
Tafel
Melamine en staal.

Circa 1980.



Ed. Fritz Hansen.

H.70 cm D.120 cm

800 / 1 000 €
134. MAARTEN BAAS & DEN HERDER STUDIO

Smoke

Tabouret
Bois brulé.
Kruk
Verbrand hout.

2004.

H.44,5 cm L.29 cm P.30 cm

400 / 500 €
135. MARIO BELLINI (né en 1935)

Amanta

Paire de chauffeuses
Cuir noir et polyester renforcé de fibre de verre.
Paar zetels
Zwart leder en polyester versterkt met glasvezel.

Circa 1960.

Ed. B&B Italia

H.60 cm L.73 cm p.79 cm (x2)

800 / 1 000  €
136. MARIO BELLINI (né en 1935)

Amanta

Paire de chauffeuses
Cuir noir et polyester renforcé de fibre de verre.
Paar zetels
Zwart leder en polyester versterkt met glasvezel.

Circa 1960.

Ed. B&B Italia

H.60 cm L.73 cm p.79 cm (x2)

800 / 1 000  €
137. ALAIN BERTEAU

Slim

Paire de tabourets 
Métal thermolaqué et cuir. 
Paar krukken
Gemetalliseerde metaal en leder. 

2011.

Ed. Objekten.

H.68 cm L.42 cm P.23 cm

400 / 500 €
138. CHARLES EAMES 
(1907-1978) & RAY EAMES (1912-1988)

Aluminium Group

Paire de chaises pivotantes
Tissu et fonte d’aluminium poli.
Paar draaistoelen. 
Stof en gepolijst aluminium.

Circa 1990. 

Ed. Vitra.

H.83 cm L.57 cm P.52 cm

800 / 1 000 €
139. MAARTEN VAN SEVEREN (1956-2004)

U-Line

Lampe à agraffe
Aluminium laqué et néon. 
Tafellamp 
Gelakt aluminium en neon.

Circa 2000.

Ed. Light.

H.50 cm L.60 cm

300 / 400 €
140. 141 .142 .144. 145

MAARTEN VAN SEVEREN
(1956-2004)

U-Line

Suspension
Aluminium laqué et néon. 
Hanglamp 
Gelakt aluminium en neon.

Circa 2000.

Ed. Light.

L.300 cm

600 / 800 €




